
Stadt Aalen      

 

 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Hundesteuer der Stadt Aa-

len vom 14. September 2000 mit Änderungen vom 28. Mai 2003 und 15. Dezember 

2016 

 

 

 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der  

Fassung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 582, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 1  

des Gesetzes vom 12. November 2024 (GBl. 2024 Nr. 98), sowie § 2, § 8 Absatz 2 und  

§ 9 Absatz 3 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG) in der  

Fassung vom 17. März 2005 (GBl. S. 206, 207), zuletzt geändert durch Artikel 7 des  

Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1233, 1249) hat der Gemeinderat der Stadt Aa-

len am 30. April 2025 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

 

 

Die Satzung über die Erhebung der Hundesteuer der Stadt Aalen vom  

14. September 2000 mit Änderungen vom 28. Mai 2003 und vom 15. Dezember 2016 

wird wie folgt geändert: 

 

 

 
§ 5 Absatz 1 erhält folgenden Wortlaut: 
 

§ 5 Steuersatz  
 

(1) Die Steuer beträgt ab dem 1. Juni 2025 für 
 
 

a) den ersten Hund                           126,00 € 

b) den zweiten und jeden weiteren Hund        252,00 € 

c) jeden Hund i. S. von § 6       800,00 € 

d) den zweiten und jeden weiteren Hund i. S. von § 6  1.600,00 € 

e) jeden Zwinger i. S. von § 8                                    252,00 € 

 
und ab dem Kalenderjahr 2027 für 
 

a) den ersten Hund                           138,00 € 

b) den zweiten und jeden weiteren Hund        276,00 € 

c) jeden Hund i. S. von § 6       880,00 € 

d) den zweiten und jeden weiteren Hund i. S. von § 6  1.700,00 € 

e) jeden Zwinger i. S. von § 8                                    276,00 € 



 

Artikel 2 

 

Die Satzung tritt am 01. Juni 2025 in Kraft.  

 

 

 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung 
für Baden-Württemberg (GemO) oder aufgrund der GemO beim Zustandekommen die-
ser Satzung  wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich oder 
elektronisch innerhalb eines Jahres seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegen-
über der Stadt Aalen geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt, der die Verletzung 
begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öf-
fentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung ver-
letzt worden sind.  

 

 

 

Ausgefertigt 

Aalen, 02. Mai 2025   

 

 

 

 

Frederick Brütting  

Oberbürgermeister 
 

Stempel


		stephan.duerr@aalen.de
	2025-05-02T08:18:30+0000
	Qualifizierte Signatur mit proTECTr




